П Р И К А З
№ _____________                      г. Якутск                      от _____________

«О недискриминационном доступе к услугам по погрузке,
выгрузке и хранению грузов, оказываемым ООО «Якутский речной порт»

В целях предупреждения создания дискриминационных условий среди потребителей услуг
ООО «Якутский речной порт» по погрузке, выгрузке, хранению и перевалки грузов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать отказов в заключении договоров об оказании услуг по погрузке, выгрузке,
хранению и перевалки грузов отдельным потребителям, представившим наравне с другими
потребителями заявки, оформленные в установленном порядке, в пределах доступной мощности, если
такие отказы прямо не предусмотрены федеральными законами, нормативными правовыми актами
Президента, Правительства России, уполномоченных федеральных органов исполнительной власти
или судебными актами;
2. Не допускать создания условий, которые ставят в неравное положение одного потребителя
(нескольких потребителей) по сравнению с другими потребителями при оказании услуг по погрузке,
выгрузке, хранению и перевалки грузов;
3. Не допускать экономически или технологически необоснованной дифференциации цен
(тарифов) на услуги по погрузке, выгрузке, хранению и перевалки грузов, имеющие технологические,
технические и качественные характеристики, сопоставимые по объёму поставок однородных по
номенклатуре и виду упаковки грузов и их периодичности;
4. Заключать договоры, не допускающие создания условий, ставящих одних потребителей в
неравное положение по сравнению с другими потребителями в сопоставимых условиях;
5. Обеспечивать потребителям доступность следующей информации:
5.1. По действующим условиям оказания услуг по погрузке, выгрузке, перевалке, хранению и
перевозке грузов;
5.2. О тарифах на услуги по погрузке, выгрузке и хранению грузов, предоставляемых ООО
«Якутский речной порт»;
5.3. О нормативно-пропускной способности совокупности объектов инфраструктуры ООО
«Якутский речной порт», занятых в технологическом процессе перевалки грузов в порту,
предусматривающей возможность обработки определенного объема грузов (с учетом установленной
технологии и номенклатуры грузов) либо осуществления технологических операций за определенный
период;
5.4. О доступной мощности, рассчитанной по каждой номенклатуре грузов и (или) технологической
операции, совокупности объектов инфраструктуры ООО «Якутский речной порт», необходимых для
оказания услуг по погрузке, выгрузке, хранению и перевалки грузов;
5.5. Реестр заявок на заключение договора по установленной форме.
6. Утвердить формы следующих документов:

ГРУППА КОМПАНИЙ «СТАРВЕЙ»

Общество с ограниченной ответственностью
  «Якутский«Якутский  речнойречной  порт»порт»

18.01.202404-П

6.1. Положение по обеспечению недискриминационного доступа к услугам по погрузке, выгрузке,
хранению и перевалке грузов, оказываемых ООО «Якутский речной порт» (приложение № 1);
6.2. Заявка на оказание услуг по погрузке, выгрузке, хранению и перевалки грузов (приложение №
2);
6.3. Договор на оказание услуг по погрузке, выгрузке, хранению и перевалки грузов (приложение
№ 3);
6.4. Реестр заявок на заключение договора (Приложение № 4);
6.5. Информация о нормативно-пропускной способности ООО «Якутский речной порт»
(приложение № 5);
6.6. Информация о доступной технической мощности ООО «Якутский речной порт» (приложение
№ 6);
6.7. Инструкция о порядке действий коммерческой службы в случае поступления заявки на
заключение с ООО «Якутский речной порт» прямого договора на оказание услуг по погрузке,
выгрузке, хранению и перевалки грузов (приложение № 7).
7. Информация и документы, указанные в пунктах 5, 6 настоящего приказа подлежат размещению
на сайте ООО «Якутский речной порт» в сети интернет http://starway-ykt.ru.
8. Ответственным за обновление информации, предусмотренной п. 5.2 настоящего приказа
назначить заместителя управляющего директора по экономике Ткачеву Елену Владимировну.
Ответственному лицу обновленную информацию, по мере ее изменения, направлять начальнику
Юридической службы Чаплиевой Людмиле Владимировне для обеспечения ее размещения на
соответствующих Интернет-ресурсах.
9. Ответственным за обновление информации, предусмотренной пунктами 5.3, 5.4 настоящего
приказа, назначить управляющего директора ООО «Якутский речной порт» Демиденко Олега
Геннадиевича. Ответственному лицу обновленную информацию по мере ее изменения, но не реже
одного раза в квартал – не позднее 30 числа последнего месяца квартала, направлять начальнику
Юридической службы Чаплиевой Людмиле Владимировне для обеспечения ее размещения на
соответствующих Интернет-ресурсах.
10. Помощнику руководителя Спиридоновой Т.А. ознакомить с настоящим приказом всех
причастных лиц в 3-дневный срок.
11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:
1. Положение по обеспечению недискриминационного доступа к услугам по погрузке, выгрузке, хранению

и перевалке грузов, оказываемых ООО «Якутский речной порт» (приложение № 1);
2. Заявка на оказание услуг по погрузке, выгрузке, хранению и перевалки грузов (приложение № 2);
3. Договор на оказание услуг по погрузке, выгрузке, хранению и перевалки грузов (приложение № 3);
4. Реестр заявок на заключение договора (Приложение № 4);
5. Информация о нормативно-пропускной способности ООО «Якутский речной порт» (приложение № 5);
6. Информация о доступной технической мощности ООО «Якутский речной порт» (приложение № 6);
7. Инструкция о порядке действий коммерческой службы в случае поступления заявки на заключение с

ООО «Якутский речной порт» прямого договора на оказание услуг по погрузке, выгрузке, хранению и
перевалки грузов (приложение № 7).

Управляющий директор                                                    Демиденко О. Г.

Исп: Юр.отдел, Сидорова О.Ю.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат d76a29dbeaa06e183ce79217eab5e324b30ef6ea
Владелец Демиденко Олег Геннадиевич
Действителен с 21.02.2023 по 21.02.2024

http://starway-ykt.ru/